para la vigencia de 2024 
se cuenta con el contrato SG 0050 2024, el cual se realizó por la modalidad de mínima cuantía y el cual 
tiene como como contratista a la AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GOLDTOUR S.A.S , para este contrato 
se cuenta con un presupuesto establecido de ($32.175.000) TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO 
SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. 

Que atendiendo lo expuesto y con la necesidad garantizar el desplazamiento de servidores y colaboradores 
para los siguientes 9 meses del año, se requiere iniciar un proceso de contratación bajo la modalidad de 
selección abreviada por subasta inversa como se indica en el análisis del sector, proceso que garantice el

[...]

condiciones para el suministro de tiquetes aéreos en vuelos nacionales e internacionales para los 
servidores públicos y contratistas, en cumplimiento de la misionalidad de la entidad y las actividades de 
apoyo a nivel nacional 

Que, el presupuesto oficial estimado del presupuesto total para el presente proceso de selección 
es OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($877.771.893) M/CTE incluido IVA, demás 
impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos que conlleve la celebración y 
ejecución total del contrato que resulte del presente proceso de selección. El presente proceso 
se adjudicará por el valor total del presupuesto oficial estimado.